
Contacto

Teléfono 941468131
Fax 941468131
Correo Electrónico aytolumbreras@gmail.com

Dirección Postal

Solana 2
(26126) Lumbreras de Cameros España
ES230

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 86/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-06-2024 a
las 12:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Lumbreras
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytolumbreras.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fIA58R%2BOEzp7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Pista multideportiva en área recreativa en San Andrés (Lumbreras de Cameros)

según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 41.274,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.942,63 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.274,9 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.
45212225 - Trabajos de construcción de polideportivos.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
SAN ANDRÉS LUMBRERAS DE CAMEROS, LA RIOJA
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aytolumbreras.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fIA58R%2BOEzp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico AYTOLUMBRERAS@GMAIL.COM

Dirección Postal

C. de la Solana, 2,
(26126) Lumbreras, La Rioja España

Precio de la oferta más baja 45.146,31 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.610 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SPORT TECHNICAL MULTIJUEGOS S.L.
NIF B87065215
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Avenida Comunidad de Valencia, 10
(13610) Campo de Criptana España

Contacto

Teléfono +000 000000000
Correo Electrónico comunicacion@stmmultijuegos.eu

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.311 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.146,31 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 23/11/2023

Motivación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Lumbreras de Cameros

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5901afea-1f57-4e50-9e68-e82a3ae2a2ee


Proceso de Licitación

Procedimiento negociado sin publicidad tramitado ordinariamente con posterioridad a un procedimiento abierto que ha
concluido en licitación desierta
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/11/2023 a las 10:36

Justificación del Proceso

Código de Motivo Extrema urgencia resultante de acontecimientos imprevisibles para el comprador
Descripción SE LICITÓ PRIMERO POR PROCEDIMIENTO ABIERTO Y QUEDÓ DESIERTO.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3X0vbIyadBgeIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013606123 |  2024-000686545 | Sat, 22 Jun 2024 12:08:36:029 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154281540417995826547346132641308514863 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3X0vbIyadBgeIBJRHQiPkQ%3D%3D

